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اقتصاد دریا 6

گروه شــیلات – عطیه صفی زاده - بررســی 
شــرایط آبزی‌پروری در ایران و مقایسه تطبیقی 
آن با دیگر کشورهای جهان، می‌تواند راه گشای 
تولید داخل باشــد. آخرین آمارها و گزارش‌های تحلیلی 
منتشر شده فائو در سال ۲۰۱۶، نشان می‌دهد تولید آبزیان از 
دو منبع »صید« و »آبزی‌پروری« تأمین می‌شود که در هفت 
دهه اخیر به‌صورت مســتمر افزایش داشته و از حدود ۲۰ 
میلیون تن در اوایل دهه ۱۹۵۰ میلادی، به مرز ۱۷۰ میلیون 

تن در سال ۲۰۱۵ رسیده است.
از طرفی پژوهش‌ها  بیانگر آن است که میزان مصرف ماهی 
توسط خانواده‌ها در ایران در مقایسه با کشورهای دنیا بسیار 
کم و ناچیز است در همین راســتا  روزنامه دریایی اقتصاد 
سرآمد در این چارچوب موضوع را با دکتر محمدحسن پور 
آقا - پژوهشــگر صنعت آبزی‌پروری و مدیرعامل شرکت 

فروزان فام فجر - در میان گذاشته است:
 این پژوهشگر آبزی‌پروری در پاسخ به خبرنگار »سرآمد« 
مبنی بر اینکه مهم‌ترین آثار استفاده از خوراک آبزیان برای 
آبزی‌پروری چیســت؟ آیا آثار منفی هم دارد؟ گفت: برای 
تولید خوراک آبزیان باید  از مواد اولیه تراریخته اســتفاده 
‌شود که متأســفانه این مواد آثار منفی بر خوراک آبزیان و 
آبزی‌پروری  و گوشت ماهی می‌گذارد؛ اما این امر غیرقابل 

‌پیشگیری است 
 پور آقا در ادامه افــزود: در واقع   در شــرایط امروز دنیا، 
نمی‌توان اقدامی اصلاحی  برای عدم استفاده مواد تراریخته  
انجام داد، در صورت عدم استفاده از مواد تراریخته هزینه 
گوشــت ماهی و آبزیان به میزان قابل‌توجهی افزایش پیدا 

خواهد کرد.
 وی با بیان اینکه هر چه‌قدر مواد اولیه طبیعی‌تر باشد به همان 
میزان گوشت ماهی و آبزیان سالم‌تر خواهد بود، اظهار کرد: 
به  دلیل افزایش جمعیت دنیــا به‌مرور زمان مردم مجبور به 

استفاده از مواد تراریخته خواهند بود. 
مدیرعامل شــرکت فروزان فام فجر  با بیــان اینکه در دنیا 
میانگین استفاده از گوشــت ماهی برای سرانه هر شخص 
تقریباً ۶ الی ۷ برابر ایران اســت، گفت: این در حالی است  
در کشور ما مصرف سرانه ماهی توسط هر فرد بسیار ناچیز 
است، در واقع هر فرد در ایران در حد ۶۰۰ گرم ماهی استفاده 

می‌کند ‌و این مقدار حتی به کیلوگرم هم نمی‌رسد.

 مصرف ماهی برای مردم کشور ما 
در درجه دوم قرار دارد

 پور آقا با بیان اینکه  که در دنیا ســرانه مصرف ماهی بالغ ۸ 
کیلوگرم است، عنوان کرد: مصرف کم  ماهی درایران   دلایل 
مختلف از جمله ضعف فرهنگی، فرهنگ غذایی ایرانیان با 
گوشت گاو، گوساله، گوســفند و مرغ عجین شده است و 

مصرف ماهی برای مردم کشور ما در درجه دوم قرار دارد.
وی عنوان کرد: تنوع ماهی در کشــور مــا به خصوص در  
بخش‌های  شــمال غربی، مرکزی و مناطق که نزدیک دریا 
نیست، بسیار محدود و ناچیز است؛ در واقع خیلی از مناطق 
ایران فقط ماهی قزل‌آلا  را می‌شناســند و شناختی از دیگر 
انواع ماهی‌ها ندارند و این امر سبب می‌شود که خانواده‌ها 

تمایلی به مصرف ماهی از خود نشان ندهند.
از طرف دیگر قیمت بالای ماهی و میگو باعث شــده است 
که بخش زیادی قادر به خرید و مصرف آن نباشند، مصرف 

برخی ماهی‌ها در دین اســام به دلیل داشتن پولک حرام 
است و این امر سبب شده که تنوع و به‌تبع مصرف، کاهش 

یابد.

 طریقه‌ی غذادهی به ماهی‌ها در کشور ما 
بهینه نیست

پژوهشگر صنعت آبزی‌پروری در خصوص مصرف خوراک 
آبزیان گفت: از آن جایی پرورش دهندگان ماهی  در کشور 
ما از تکنولوژی قدیمی  و عوامل انســانی استفاده می‌کنند، 
طریقه‌ی غذادهی به ماهی‌ها در کشــور ما بهینه نیســت؛ 
این در صورتی اســت که اگر تکنولوژی استفاده کنیم هر 
روز ماهی‌ها به‌ اندازه  کافی از غذا اســتفاده می‌کنند و رشد 
مناسب و متوازنی دارند؛ اما چون در حال حاضر ۹۰درصد 
مزارع از سیستم دستی استفاده می‌کنند، خطای بیشتری را 
 هم نسبت به سیســتم مدرن بر مبنای تکنولوژی، مرتکب

 می‌شوند.

۸۰درصد هزینه ماهی از طریق میزان خوراکی که 
هر ماهی استفاده می‌کند

پور آقا یادآور شــد: ۸۰درصد هزینه ماهی از طریق میزان 
خوراکی که هر ماهی اســتفاده می‌کند، محاسبه می‌شود و 
مابقی هم هزینه‌های ثابت است؛ لذا خوراک ماهی از اهمیت 

به سزایی برخوردار است.

چرا پرورش دهندگان ماهی ازتکنولوژی های 
جدید استفاده نمی‌کنند

 وی در پاسخ خبرنگار روزنامه دریایی اقتصادسرآمد مبنی 
بر  دلیل عدم استفاده پرورش دهندگان از فناّوری‌های نوین 
چیست؟ عنوان کرد: افزایش قیمت دلار، بالابودن هزینه‌های 
مصرفی راه‌انــدازی تکنولوژی‌های نو، کمبود مهندســان 
نگهداری و تعمیر و... باعث شــده که پــرورش دهندگان 
ازتکنولوژی های جدید اســتفاده نکنند و به نیروی انسانی 
اکتفا کنند؛ به همین دلیل میزان مصرف خوراک ماهی  بسیار 
بیشتر از استانداردهای جهانی است و این امر بر قیمت تمام 

شده گوشت ماهی اثرگذار خواهد بود. 
پور آقا تاکید کــرد: بهترین روش بــرای غذادهی و تامین 
غذای مورد نیاز آبزیان، اســتفاده از سیستم‌های مکانیزه و 

هوشمند است.

در کشورهای پیشرفته با هوش مصنوعی و بر 
اساس رفتار ماهی به آن غذارسانی می‌شود 

 این پژوهشگر صنعت آبزی‌پروری  با بیان اینکه در کشور 
پیشرفته با استفاده از هوش مصنوعی بر اساس رفتار ماهی 
به آن غذارسانی می‌شود و خود سیستم دستور غذادهی  را 
صادر می‌کند، تصریح کرد: این سیســتم در  پرورش ماهی 
قفس‌های دریایی، قفس‌های پشت سد و رودخانه‌ای کاربرد 

زیادی دارد که در کشور ما از این روش انجام نمی‌شود.

یک پژوهشگر صنعت آبزی‌پروری به»سرآمد« می‌گوید: 

 ضرورت بهره‌گیری صنعت شیلات
 از هوش مصنوعی و تکنولوژی روز

برای بهره وری بالا باید بر اساس رفتار ماهی به آن‌ها غذارسانی ‌شود 
امضای تفاهم‌نامه راهبردی توسعه صنعت 

میگو در بوشهر

تفاهم‌نامه راهبردی همکاری مشترک با هدف تقویت 
تأمین مالی و حمایت از زنجیره صنعت تولید میگو در 

استان بوشهر به امضا رسید
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل امینی در آیین امضای 
این تفاهم نامه اظهار کرد: ایــن اقدام برای حمایت 
هدفمند از تولیدکنندگان و فعــالان صنعت میگو و 
با هدف تسهیل در تأمین ســرمایه در گردش، ارائه 
تسهیلات بانکی، صدور ضمانت‌نامه‌ها و بهره‌گیری 

از ابزارهای نوین مالی صورت گرفته است
عقیل امینی افزود: صنعت میگوی اســتان بوشــهر 
یکی از ظرفیت‌های مهم اقتصادی و صادراتی استان 
به شمار می‌رود و تعامل ســازنده میان دستگاه‌های 
اجرایی، شــبکه بانکی و اتحادیه‌هــای تخصصی 
می‌تواند نقش مؤثــری در افزایش تولید، توســعه 

بازارهای صادراتی و ایجاد اشتغال پایدار ایفا کند.
وی با تأکید بر اینکه این تفاهم‌نامه بستر مناسبی برای 
تمرکز خدمات بانکی، تســهیل فرآیندهای مالی و 
پشتیبانی از طرح‌های توســعه‌ای در مزارع پرورش 
میگو فراهم می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم با اجرای 
دقیق مفاد این تفاهم‌نامه، شــاهد جهش در تولید و 

ارتقای بهره‌وری در این بخش راهبردی باشیم.
امینی با تأکید بر اینکه این تفاهم‌نامه بســتر مناسبی 
برای تمرکز خدمات بانکی، تسهیل فرآیندهای مالی 
و پشتیبانی از طرح‌های توسعه‌ای در مزارع پرورش 
میگو فراهم می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم با اجرای 
دقیق مفاد این تفاهم‌نامه، شــاهد جهش در تولید و 

ارتقای بهره‌وری در این بخش راهبردی باشیم.
وی افزود: این تفاهم‌نامه با هدف توسعه هماهنگ و 
نظام‌مند خوشه‌های فرآوری آبزیان و آبزی‌پروری، 
تقویــت هم‌افزایــی میــان دســتگاه‌های اجرایی 
و تشــکل‌های تخصصی و اســتمرار حمایت‌های 
توسعه‌ای پس از اجرای پروژه‌های خوشه‌ای منعقد 
شده‌است.مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به 
مفاد این تفاهم‌نامه بیان کرد: تمرکز اصلی این توافق بر 
تکمیل زنجیره ارزش آبزیان، افزایش اشتغال پایدار، 
ارتقای فناوری، بهبود کیفیت تولید و توسعه صادرات 
است تا زمینه تقویت جایگاه استان بوشهر به‌عنوان 
یکی از قطب‌های اصلی شیلات و آبزی‌پروری کشور 
فراهم شــود.امینی تصریح کرد: این تفاهم‌نامه میان 
اداره کل شیلات استان بوشهر، شرکت شهرک‌های 
صنعتی اســتان، اتحادیه پرورش میگــو و انجمن 
صنعت آبزیان استان منعقد شده و هدف آن ارتقای 
دانش فنی، به‌روزرسانی مهارت‌ها و توانمندسازی 
بهره‌برداران و فعالان صنعت شــیلات اســت.وی 
مهم‌ترین محورهــای این تفاهم‌نامــه را برگزاری 
دوره‌های آموزشی تخصصی در حوزه‌هایی همچون 
بهداشــت و مدیریت مزارع پرورش میگو و ماهی، 
تغذیه، کنترل بیماری‌ها، ارتقــای کیفیت محصول، 

استانداردسازی و توسعه صادرات اعلام کرد.
مدیرکل شــیلات استان بوشــهر تأکید کرد: اجرای 
این تفاهم‌نامه گامی مؤثر در مســیر توســعه پایدار 
آبزی‌پروری، کاهش ریسک‌های تولید، افزایش توان 
رقابتی تولیدکنندگان و تثبیت جایگاه بوشهر به‌عنوان 

قطب پرورش میگو و آبزیان کشور خواهد بود.

دریچه بازتاب

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

توزیع نابرابر کاربری‌های ساحلی یک چالش جدی است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان توزیع نابرابر کاربری‌های ساحلی را یکی از 
چالش‌های اساسی استان برشمرد و گفت: با انجام مطالعات کارشناسی و برنامه‌ریزی هدفمند، به‌دنبال 

اصلاح این عدم توازن و حرکت به سمت توسعه‌ای متوازن و پایدار در سواحل هرمزگان هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد نفیسی، در نشست ستاد ساماندهی سواحل استان بر ضرورت مدیریت یکپارچه 

سواحل تأکید کرد.
وی ساماندهی مؤثر این حوزه را مســتلزم تقویت اطلاع‌رســانی عمومی، حمایت از نیروهای اجرایی و جلب 
مشارکت بخش خصوصی دانست و گفت: جایگاه راهبردی دریا در توسعه استان یک موضوع قابل توجه است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان ظرفیت توســعه دریامحور را نعمتی بزرگ و ظرفیتی 
خدادادی توصیف کردو افزود: این ظرفیت نقشــی کلیدی در اقتصاد، گردشگری و ایجاد فضاهای فراغتی ایفا 
می‌کند و بهره‌برداری از آن مستلزم مدیریتی صحیح و هدفمند است.معاون استاندار هرمزگان با بیان اینکه برخی 
کشورها علیرغم نداشتن چنین موهبتی، ارزش دریا را بهتر درک کرده‌اند، خاطرنشان کرد: هرمزگان از ظرفیت‌های 
گسترده دریایی برخوردار است، اما در حوزه ساماندهی سواحل با چالش‌هایی مواجه هستیم که نیازمند هماهنگی 
و مدیریت یکپارچه‌تری است.وی با اشاره به تجربه فعالیت خود در هیئت‌مدیره منطقه آزاد کیش، دریا را یکی از 
مهم‌ترین جاذبه‌های این جزیره خواند که با مدیریت مناسب به یک ظرفیت پایدار گردشگری تبدیل شده است 

و تأکید کرد که این تجربه می‌تواند در سایر مناطق ساحلی استان نیز مورد استفاده قرار گیرد.
نفیسی همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات ساماندهی سواحل در ســطح شهرستان‌های ساحلی تأکید کرد 
و افزود: فرمانداران می‌توانند با برگزاری جلسات مستقل و با مشارکت دادن بخش خصوصی، تصمیم‌گیری‌ها 
را کاربردی‌تر و اجرایی‌تر کنند.وی در ادامه، اســتفاده از ســامانه‌های پیامکی در بدو ورود مسافران به استان یا 

شهرستان‌های ساحلی را ابزاری مؤثر برای اطلاع‌رسانی، هدایت گردشگران و ارتقای ایمنی دانست.
معاون اســتاندار هرمزگان در بخش دیگری از ســخنان خود به نقش نیروی انتظامــی و دریابانی در مدیریت 
سواحل پرداخت و تصریح کرد: با توجه به گستردگی مأموریت‌ها و محدودیت نیروی انسانی، تأمین امکانات و 
حمایت‌های لازم از این نیروها ضروری است و فرمانداران باید از ظرفیت آن‌ها در مقاصد گردشگری به‌صورت 
هدفمند استفاده کنند.وی ضمن تأکید بر لزوم توجه هم‌زمان به ساماندهی سواحل و معیشت مردم، خاطرنشان 
کرد: بخشی از رزق و روزی مردم به فعالیت‌های ساحلی وابسته است؛ لذا این فعالیت‌ها باید با برنامه‌ریزی دقیق 
ساماندهی شوند و نباید به‌صورت ناگهانی و دفعی محدود گردند.نفیســی در پایان، توزیع نابرابر کاربری‌های 
ساحلی را یکی از چالش‌های اساسی استان برشــمرد و اظهار کرد: با انجام مطالعات کارشناسی و برنامه‌ریزی 
هدفمند، به‌دنبال اصلاح این عدم توازن و حرکت به سمت توسعه‌ای متوازن و پایدار در سواحل هرمزگان هستیم.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، بوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس:

تفویض اختیار تعیین دفعات تردد ملوانان به استانداران
نماینده مردم بندرعباس، قشم، بوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی از پیش‌بینی 
اعتبار ۵۲ همت )هزار میلیارد تومان( برای حمایت از استان‌های مرزی در بودجه سال آینده خبر داد 

و بر ضرورت احیای معیشت مرزنشینان از طریق ساماندهی »ته‌لنجی« تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد مرادی در جمع خبرنگاران با اشاره به پیشــینه تاریخی فعالیت‌های دریایی در 
جنوب کشــور اظهار کرد: موضوع ته‌لنجی یا بار ملوانی، رویه‌ای دیرینه با قدمتی بیش از چهار قرن در سواحل 

جنوبی است که همواره نقشی محوری در تأمین معیشت مرزنشینان و تنظیم بازار اقلام اساسی داشته است.
وی افزود: این فعالیت اقتصادی که در تعامل سنتی با کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله امارات، عمان، قطر، 
بحرین و کویت شکل گرفته، امروزه بخشی از هویت معیشتی مردم در استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان 

محسوب می‌شود.
عضو مجمع نمایندگان هرمزگان با انتقاد از کاهش دفعات تردد لنج‌ها در سال‌های اخیر تصریح کرد: در حالی که 
پیش‌تر هر لنج‌دار امکان انجام شش سفر در سال را داشت، این تعداد به یک سفر کاهش یافته است؛ محدودیتی 
که با واقعیت‌های اقتصادی سازگار نیست، چرا که هزینه‌های جاری و معیشت حداقل ۱۰ ملوان در یک شناور، 

با یک بار تردد در سال تأمین نمی‌شود.
مرادی از رویکرد جدید دولت برای حل این چالش خبر داد و گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته، اختیار تعیین 
تعداد دفعات تردد ملوانان به استانداران تفویض شده است تا بر اساس شرایط بومی هر استان تصمیم‌گیری شود. 

این اقدام گامی مهم در جهت ساماندهی فعالیت‌های ته‌لنجی و کاهش دغدغه‌های جامعه ملوانی است.
وی با اشاره به ارقام مصوب در بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور بیان داشت: ۵۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای حمایت 
از استان‌های مرزی در حوزه‌های ملوانی و کولبری پیش‌بینی شده است که از این میزان، یک هزار میلیارد تومان 
سهم استان هرمزگان خواهد بود. هدف از این تخصیص اعتبار، توسعه اشتغال پایدار، تقویت زیرساخت‌ها و بهبود 

وضعیت معیشتی مرزنشینان است که در قالب ردیف‌های مشخص هزینه‌ای توزیع خواهد شد.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس همچنین بر ضرورت فعال‌سازی مرزهای رسمی دریایی تأکید کرد و افزود: 
تعطیلی یا غیرفعال بــودن برخی گمرکات در بنادر جنوبــی، مانعی جدی برای فعالیت قانونــی ملوانان ایجاد 
کرده است. دولت باید با نگاهی ملی، زمینه تســهیل تجارت خرد دریایی را فراهم کند تا علاوه بر حفظ حقوق 

مرزنشینان، شفافیت اقتصادی نیز افزایش یابد.
مرادی در پایان خاطرنشان کرد: ساماندهی ته‌لنجی نیازمند همگرایی و مدیریت واحد میان دستگاه‌های اجرایی، 
انتظامی و امنیتی اســت. حمایت از این بخش، در واقع حمایت از اقتصاد دریامحور و معیشت هزاران خانواده 

ساحل‌نشین است که باید با در نظر گرفتن واقعیت‌های میدانی استان‌های مرزی دنبال شود.
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گروه شیلات -  رکوردشکنی تولید میگو در سواحل جنوبی ایران، صنعت 
شیلات کشور را بار دیگر در مرکز توجه اقتصاد دریامحور قرار داده است. با 
وجود رشد چشمگیر تولید و افزایش صادرات، کارشناسان هشدار می دهند که بدون 
تکمیل زنجیره ارزش و توسعه زیرساخت های لجستیکی، این جهش تولید ممکن است 

تنها روی کاغذ باقی بماند و فرصت واقعی ارزآوری و اشتغال پایدار از دست برود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، با اتمام فصل برداشت میگو از مزارع پرورشی در استان های 
ساحلی کشور، گزارش های منتشر شده از سوی سازمان شیلات ایران حاکی از رشد 
این محصول در طول سال جاری است. برآوردهای منتشر شده از سوی سازمان شیلات 
نشان می دهد که برداشت میگو از مزارع پرورشی پنج استان ساحلی کشور امسال در 
مجموع به ۶۲ هزار و ۳7۲ تن رسید که این آمار در مقایسه با تولید سال گذشته، رشد 
۴۳ درصدی را نشان می دهد. امسال در مجموع 5 استان ساحلی کشور، ۱7 هزار و ۸۹۹ 
هکتار مزرعه زیر کشت میگو رفته بود که این میزان مزرعه پرورش میگوی زیر کشت 

رفته در مقایسه با سال گذشته ۱۳ درصد با افزایش همراه بوده است.
آنطور که سازمان شیلات ایران گزارش داده اســت، استان هرمزگان با ۸ هزار و ۱۶5 
هکتار مزرعه زیر کشت، امسال رتبه نخست بیشترین میزان مزرعه زیر کشت میگوی 
پرورشی را به خود اختصاص داده بود. همچنین رتبه های بعدی مساحت زیر کشت 
رفته به ترتیب به استان بوشــهر با ۴ هزار و ۹۸۸ هکتار، استان گلستان ۲ هزار و ۱۲۱ 
هکتار، استان سیستان و بلوچستان هزار و 5۹۲  هکتار و استان خوزستان هزار و ۳5 
هکتار اختصاص دارد. صنعت پرورش میگوی کشور از سال ۸۰ آغاز به کار کرده است 
و طی ۲۴ سال گذشته، امسال برای نخستین بار رکورد تولید میگوی کشور شکسته شد 

و به بیشترین میزان تولید خود رسید.
مهرداد محمدی، مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات ایران نیز 
مدتی پیش در گفتگو با رســانه ها دلیل اصلی افزایش تولید میگوی امسال را استفاده 
از تکنولوژی های نوین عنوان کرده بود. این مقام مسئول در سازمان شیلات همچنین 
گفته بود: نرسری بچه میگو، لاینر کردن مزارع پرورش میگو در استان های ساحلی و 
نیز مکانیزه شدن کشت میگو از جمله مواردی محسوب می شوند که در عمل به جهش 

تولید میگوی کشور در سال جاری کمک شایانی کرده است.
رکوردشکنی تولید، وعده جهش صادرات و افزایش سرمایه گذاری در سواحل جنوبی 
کشور، صنعت پرورش میگو را بار دیگر به یکی از سوژه های داغ اقتصاد دریامحور 
تبدیل کرده است. طبق آمارهای رسمی منتشرشده از سوی نهادهای متولی شیلات، 
تولید میگو در سال جاری به بالاترین سطح خود طی ســال های اخیر رسیده است. 
استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان  و بلوچستان در صدر تولید قرار دارند و توسعه 
مزارع پرورش میگو در سواحل مکران، به عنوان یکی از اولویت های سیاست گذاری 
دولت، سرعت گرفته اســت. مســئولان از امکان افزایش چندبرابری ظرفیت تولید 
سخن می گویند؛ ظرفیتی که در صورت بالفعل شدن، ایران را در ردیف تولیدکنندگان 

مهم منطقه قرار می دهد.در این میان برخی از کارشناسان اعتقاد دارند که این رشد در 
شرایطی اتفاق افتاده که محدودیت منابع آب شیرین، بسیاری از فعالیت های کشاورزی 
را با تنگنا مواجه کرده است. پرورش میگو به دلیل اتکا به آب شور و نیمه شور، از نگاه 
سیاست گذار به عنوان گزینه ای کم فشار بر منابع آبی و سازگار با اقلیم خشک کشور 
معرفی می شود؛ مزیتی که جایگاه این صنعت را در نقشه توسعه اقتصاد دریا تقویت 

کرده است.

فرصتی برای ارزآوری از آبزی پروری
در این میان برخی گزارش های منتشر شده نشان می دهند که همزمان با افزایش تولید در 
مزارع پرورش میگوی استان های ساحلی، صادرات میگو نیز رشد قابل توجهی داشته 
و بازارهایی مانند چین، کشورهای جنوب شرق آسیا و حوزه خلیج فارس به مقصد 
اصلی محصول ایرانی تبدیل شده اند. فعالان این صنعت از میگو به عنوان یکی از معدود 
محصولات شیلاتی یاد می کنند که توان رقابت قیمتی و کیفی در بازار جهانی را دارد و 

می تواند سهم بیشتری از صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص دهد.
با این حال، بررسی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی از صادرات همچنان به صورت 
خام یا با حداقل فرآوری انجام می شود. نبود برند ملی، ضعف در بسته بندی صادراتی 
و کمبود زیرساخت های سردخانه ای و حمل ونقل یخچالی باعث شده ارزش افزوده 
واقعی این محصول در داخل کشور محقق نشود. به بیان دیگر، میگوی ایرانی صادر 
می شود، اما بخش مهمی از سود نهایی در زنجیره های بعدی و خارج از مرزها شکل 

می گیرد.
در کنار فرصت هــای صادراتی، تولیدکنندگان میگو با چالــش جدی افزایش هزینه 
تمام شده مواجه اند. وابستگی به واردات نهاده هایی مانند خوراک تخصصی، بچه میگو و 
تجهیزات فنی، این صنعت را در برابر نوسانات ارزی آسیب پذیر کرده است. در مقاطعی، 
تأخیر در تأمین نهاده یا افزایش ناگهانی قیمت ارز، برنامه تولید مزارع را مختل کرده و 
حتی برخی بهره برداران را به مرز زیان دهی رسانده است. از سوی دیگر، شیوع دوره ای 
بیماری های آبزیان، ضعف بیمه های تخصصی و نبود نظام جبران خســارت کارآمد، 
ریسک سرمایه گذاری در این بخش را بالا برده است؛ ریسکی که می تواند مانعی جدی 

برای ورود سرمایه های جدید، به ویژه سرمایه گذاری های بزرگ و بلندمدت باشد.

مسیر پیش روی تولید و صادرات میگو
کارشناســان حوزه اقتصاد دریامحور اعتقاد دارند که تمرکز صرف بر افزایش سطح 
زیرکشت و اعلام ارقام تولید، نمی تواند تضمین کننده موفقیت این صنعت باشد. آنچه 
صنعت میگو به آن نیاز دارد، تکمیل زنجیره ارزش از تکثیر و تولید خوراک داخلی تا 
فرآوری پیشرفته، برندسازی و بازاریابی بین المللی است. بدون این حلقه ها، جهش 
تولید می تواند به مازاد عرضه داخلی، افت قیمت و کاهش انگیزه تولیدکنندگان منجر 
شود.از طرف دیگر تجربه کشورهای موفق نشان می دهد که حمایت هدفمند دولت، 
نه در قالب مداخله مستقیم، بلکه از طریق تســهیل صادرات، ثبات مقررات، توسعه 
زیرساخت های لجستیکی و جذب سرمایه گذاری خصوصی محقق می شود. در این 
چارچوب، سواحل جنوبی ایران می توانند به خوشه های تخصصی پرورش و فرآوری 
میگو تبدیل شوند؛ خوشــه هایی که علاوه بر ارزآوری، نقش مهمی در اشتغال پایدار 
مناطق ساحلی ایفا می کنند.میگوی ایرانی امروز در نقطه ای تعیین کننده ایستاده است. 

از یک ســو ظرفیت طبیعی، دانش فنی و بازار صادراتی فراهم است و از سوی دیگر، 
چالش های مزمن سیاستی و زیرساختی همچنان سایه انداخته اند. اگر نگاه سیاست گذار 
از »رکوردسازی کوتاه مدت« به »توسعه پایدار زنجیره ارزش« تغییر کند، میگو می تواند 
به یکی از ستون های اقتصاد دریامحور ایران بدل شود؛ در غیر این صورت، این صنعت 

نیز ممکن است به فهرست بلند ظرفیت های بالفعل نشده اقتصاد کشور اضافه شود.

نگاهی به چشم انداز آینده پرورش میگو
اهمیت تامین و توسعه زیرساخت ها برای بهبود عملکرد مزارع پرورش میگو در کشور 
یکی از اولویت هایی است که بسیاری از کارشناسان سال هاست بر درستی آن تاکید 
می کنند. نگرانی بسیاری از کارشاسان درباره این اســت که افزایش مساحت مزارع 
پرورش میگو در کشور بدون در نظر گرفتن زیرساخت ها و حرکت به سوی فناوری ها 
و دانش روز جهت بهبود بهره وری در کوتاه مدت با افزایش تولید همراه شود، اما در 

بلندمدت آسیب های دیگری را به همراه داشته باشد.
در همین ارتباط احمدرضا کهن، مدرس دانشگاه و متخصص حوزه آبزی پروری در 
گفتگویی با خبرنگار »اقتصاد سرآمد« می گوید: »صنعت شیلات و پرورش آبزیان بویژه 
در حوزه پرورش میگو از بخش هایی اســت که بدون توجه به زیرساخت ها و دانش 
و تجربه موجود در کشور با ســرعت زیاد در حال رفتن به سمت افزایش تراکم یعنی 
افزایش تولید در واحد سطح است. این موضوع در ابتدا شاید مثبت به نظر برسد ولی به 
دلیل عدم شکل گیری ساختارهای لازم برای چنین توسعه پرسرعتی، احتمال ضرر و 
زیان های شدید به ویژه در شرایط پر ریسک حاضر و دلسرد شدن سرمایه گذران وجود 
دارد«.کارشناسان حوزه آبزی پروری و فعالان صنعت پرورش میگو در کشور اعتقاد 
دارند که باید توجه داشت که پرورش میگو یک صنعت، و هدف تولید ثروت است. 
در چنین شرایطی نکته دارای اهمیت این است که تنها افزایش تولید و ثبت رکوردهای 
جدید که در واقعیت حتی سوددهی کمتر از گذشته داشته اند، کمکی به بهبود شرایط 

این صنعت نمی کند.
کهن، متخصص حوزه آبزی پروری در استان بوشهر در این زمینه می گوید: »بررسی ها 
نشان می دهد که در برخی موارد یک مزرعه با وجود تولید کمتر در هر هکتار می تواند 
سود بیشتری به دســت آورده باشــد. در چنین شــرایطی باید به جای مسابقه میان 
پرورش دهندگان میگو در کشــور برای ثبت رکوردهای بیشــتر تولید، به دنبال یک 
چارچوب عقلانی و علمی براســاس شــرایط اقلیمی و صنعتی ایران برای تکثیر و 

پرورش میگو بود«.
مقایسه شرایط صنعت پرورش میگو در ایران با کشورهایی همچون اکوادور، اندونزی، 
ویتنام و تایلند این نتیجه را به همراه دارد که در حال حاضر کشور ما تنها به دنبال اجرای 
تلفیقی از تمامی سیستم های حاضر و فعال در این کشورهاست. این در حالی است که 
کارشناسان هشدار می دهند بدون در نظر گرفتن شرایط محیطی، اقتصادی، صنعتی و 

نیروی انسانی در ایران، ممکن است این مسیر چندان موفقیت آمیز نباشد.
کهن، مدرس دانشگاه در بخش پایانی صحبت های خود تاکید می کند: » در حال حاضر 
اولین اقدامات اساسی در مسیر توسعه صنعت پرورش میگو در حال اجرایی شدن است 
با این حال هنوز هم ضرورت طراحی یک سیستم بهینه تولید میگو در کشور بیش از 
گذشته احساس می شود. به نظر می رسد به جای افزایش تولید با افزایش تراکم، باید به 

افزایش بهره وری سیستم برای رسیدن به سود حداکثری توجه داشت«.

»سرآمد« آمار افزایشی تولید میگو در کشور را بررسی کرد؛

میگوی ایران در دوراهی افزایش تولید یا رشد پایدار
 احمدرضا کهن، متخصص آبزی پروری در گفتگو با »سرآمد«: شیلات ایران نیازمند 

سیستم بهینه تولید میگو است

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

 تلفن:88769227  - 021   
  همراه:09198543996 

 2600 تنُ ماهی خوراکی از مازندران
 به خارج از کشور صادر شد

مدیرکل دامپزشکی مازندران گفت: در 10 ماه منتهی 
به دی ماه سال جاری، حدود 2 هزار و 600 تنُ ماهی 
خوراکی تازه و منجمد از استان به خارج از کشور صادر 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمزه آقاپــور کاظمی در 
نشست شــورای اقتصادی مازندران در ساری اظهار 
کرد: طی این مدت، بیش از 2 هــزار و 600 تن ماهی 
خوراکی تازه و منجمــد از مازندران به بازارهای هدف 
صادر شده که این میزان نشــان دهنده افزایش قابل 
توجه صادرات و اعتماد بازارهــای جهانی به کیفیت 

محصولات استان است.
وی افزود: از این میزان، 2 هزار و 94 تن مربوط به ماهی 
خوراکی تازه بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد 53 درصدی داشــته و همچنین صادرات ماهی 
منجمد نیز با ثبت رقم 502 تن، رشد 55 درصدی را 

نشان می دهد.
مدیرکل دامپزشــکی مازنــدران با تأکیــد بر نقش 
نظارت های بهداشــتی در تحقق این موفقیت تصریح 
کرد: اجرای دقیق برنامه های پایش ســلامت آبزیان، 
استقرار مســتمر بازرسان دامپزشــکی در واحدهای 
تولیدی و بســته بندی، انجام آزمایش هــای دوره ای 
و کنترل بهداشــتی حمل ونقــل، از مهم ترین عوامل 
افزایش صادرات ایمن و پایدار محصولات شــیلاتی 

استان بوده است.
آقاپور کاظمی خاطرنشان کرد: اداره کل دامپزشکی 
مازندران با رعایت استانداردهای بین المللی و تسهیل 
فرآیند صدور مجوزهای بهداشــتی صادراتی، تلاش 
کرده است ضمن حمایت از تولیدکنندگان، محصولی 

سالم و باکیفیت را روانه بازارهای جهانی کند.
وی گفت: این رشــد قابل توجه، علاوه بر نشان دادن 
ظرفیت بالای تولید در استان مازندران، بیانگر نقش 
مؤثر دامپزشکی در حفظ سلامت مصرف کننده، ارتقای 

اعتبار ملی و توسعه صادرات غیرنفتی کشور است.

موسســه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد یک مرحلــه مزایده انواع 
مختلف سیگار و مواد دخانی را بشرط صادرات بشرح ذیل برگزار نماید
مزایده انواع مختلف سیگار و مواد دخانی بشرط صادرات در شهرستان 

ارومیه
زمان و مکان بازدید:

از ساعت 10 الی 13 و 15 الی 17 روز یکشنبه مورخ 19/11/1404
ارومیه : جاده سلماس روبروی سیلو انبار شهید باکری

تاریخ و محل بازگشایی صندوق مزایده:
ساعت 11 روز دو شنبه مورخ 20/11/1404

ارومیه خیابان شهید بهشتی دانشــکده بعد از چهارراه برق نرسیده 
به کانون وکلا

جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن - 32775083 - 
04433482796 تماس حاصل نمایید .

   شیلات        

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی مزایده اموال غیر منقول

آگهی مزایده شماره 1404043160450000۹۹ - اموال غیرمنقول )اسناد ذمه ای(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140003814 این اجرا ، متعهد کیوان کاکائی - متعهدله: غزل مرادی، مزایده میزان سهم الارث زوج آقای کیوان کاکائی به میزان 1/714 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء 
بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی ( واقع در کرمانشاه - شهرک تعاون 2- خیابان آزادگان - خیابان مصیب 

هاشمی - کوچه هفتم- کدپستی 6714974116از ملک مرحوم آقای علی کاکایی می باشد.
مشخصات ملک

زمین وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141 اصلی، مفروز و مجزا شده از،YD، I /5515/5512/5510فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش یک حومه 00 حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
یک استان کرمانشاه به مساحت 200 مترمربع

متن ملک شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبتی کرمانشاه استان کرمانشاه به مساحت )200( دویست متر مربع ، توضیحات ملک
به حدود شمالا دیواریست بطول )10/00( ده متر به شماره پنج هزار و هشتصد و هفتاد و دو فرعی شرقا: دیواریست بطول )00 / 20( بیست متر به شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و شش فرعی جنوبا: درب و دیوار است بطول 

)10/00( ده متر به ک به عرض - هشت متر غربا: دیواریست بطول )00 /20( بیست متر به شماره پنج هزار و هشتصد و شصت و چهار فرعی 
مشخصات مالکیت:مالکیت مرحوم علی / کاکائی فرزند محمد مورث متعهد پرونده فوق با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 27179 تاریخ 1382/10/29 موضوع سند 

مالکیت تعویضی بشماره چاپی ثبت گردیده است.
 حقوق ارتفاقی ملک: ندارد

 طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره 4048795114- 1404/7/12 وارده به شماره 45007768- 1404/7/14 محاسبه حسابداری این اداره وارده به شماره 45012742 - 1404/11/14 ارزش 1/714 دانگ 
از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء ثمنیه بهای عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد و شصت و پنج فرعی از یکصدو چهل و یک اصلی ( به مبلغ 13/000/000/000 ریال 
)سیزده میلیارد ریا(ل به شرح ذیل ارزیابی شده است : از محل معرفی شده بازدید به عمل آمد و مشاهده گردید که در وضعیت موجود ملک معرفی شده به صورت یک باب خانه یک طبقه با عرصه ای به مساحت حدود 200 متر 
مربع می باشد که موقعیت آن نسبت به معبر به صورت شمالی است .  بر اساس بررسی مدارک، معاینات و اندازه گیری انجام شده خانه مذکور با زیر بنایی به مساحت حدود 122 متر مربع شامل دو اطاق ، هال و پذیرایی ، آشپزخانه 
و حمام و توالت می باشد. سازه ساختمان آجری و سقف آن تیرآهن با طاق ضربی، کف سیمانکاری ، بدنه دیوارها گل و گچ با رویه بلکا، درب و پنجره های فلزی و نمای بیرونی ساختمان فاقد نماسازی است. قدمت ساخت آن 
بیش از 20 سال می باشد.ملک دارای حیاط با درب ماشین رو و امتیازآب ،برق و گاز است با توجه به معاینات انجام شده ، مساحت و موقعیت ملک ، وضعیت موجود اعیانی، قدمت ساخت، نوع کاربری، عرف محل و در صورت عدم 
وجود هرگونه معارض و بدون در نظر گرفتن هرگونه رهن و یا بازداشتی و بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی بدهی و در صورت بلامانع بودن شهرداری و فارغ از وضعیت مالکیت آن، ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور 
و امتیازات آن در وضعیت موجود مبلغ 52/000/000/000 ریال )پنجاه و دو میلیارد ریال( معادل پنج میلیارد و دویست میلیون تومان اعلام می گردد میزان سهم الارث متعهد از ملک مذکور مبلغ 13/000/000/000ریال 

)سیزده میلیارد ریال( معادل یک میلیارد و سیصد میلیون تومان محاسبه می گردد((
 مامور اجرا طی وارده شماره 45012094 - 1404/10/29 گزارش نموده است که: به)) پلاک ثبتی شماره 5865 فرعی از 141-اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه و به آدرس: کرمانشاه - شهرک تعاون- خیابان آزادگان - 
خیابان مصیب هاشمی - کوچه هفتم - کدپستی 6714974116 مراجعه گردید. ملک به صورت یک ساختمان ویلائی شمالی می باشد و با تحقیقات به عمل آمده از اهالی محل مدعی شدند که ملک مذکور محل سکونت برادر 
و مادر مدیون می باشد.((پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/11/29 در اداره اجرای اسناد کرمانشاه واقع در کرمانشاه چهارراه دادگستری - بلوار بنت الهدی - روبروی فرمانداری ، طبقه دوم اتاق شماره 10 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده سهم الارث متعهد به میزان 1/714 دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به استثناء بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک ثبتی 5865 فرعی از 141- اصلی )پلاک ثبتی پنج هزار و هشتصد 
و شصت و پنج فرعی از یکصد و چهل و یک اصلی ( از مبلغ 13/000/000/000 ریال )سیزده میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز 
اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است خریدارن 
جهت شرکت در جلسه مزایده حداکثر می توانند تا قبل از ساعت 9 روز مزایده نسبت به پرداخت وجه ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت همراه درخواست کتبی اقدام کنند در غیر اینصورت شرکت کننده 
محسوب نمیشوند برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد ضمناً چنانچه روزو یا ساعت مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد و ملک فوق حسب اعلام بستانکار به شماره 140404160157000003- 1404/08/28 ارسالی از دفترخانه اسناد شماره 261 شهر کرمانشاه استان کرمانشاه فاقد بیمه است
تاریخ انتشار: 1404/11/18      م الف 7819

عیسائیان- اداره کل ثبت اسناد و املاک کرمانشاه

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املاک 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. 
املاک متقاضی واقع در قریه بندپی پلاک 4 اصلی بخش 2 قشلاقی کلاسه 1403/4258-   
رای شماره 140460310007053957 پلاک 2209 فرعی آقای ابوالفضل ساجدی فرزند 
علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 517/35 مترمربع خریداری 

بدون واسطه / با واسطه از آقای فضه بالی چلندر
ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق 
ارسال و چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های بعدی )1404/11/18 اولین 
چاپ و 1404/12/02 دومین چاپ( و همینطور تاریخ بعدی )1404/11/25 اولین چاپ و 

1404/12/09 دومین چاپ( را انجام دهد.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/12/12 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و 
صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند 
به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک  
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. 
در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی 

و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: 1404/11/18

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: 2103303 

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شماره 140460331011011308 مورخ 1404/11/11 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مرتضی  کمال زاده  بشناسنامه  شماره 583 صادره 
از ساوجبلاغ  فرزند موسی در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 237 مترمربع مفروز از پلاک شماره 322 فرعی از 143 
اصلی واقع در البرز و با  خریداری از آقای مهدی قنبری و با مالکیت مالک 
اولیه آقای عبدالحسین کمال زاده  تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/18  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/04

شناسه آگهی : 2807649
 حسین رضا نوری شاد- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک

 ناحیه سه کرج از طرف الهه عزیزی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
   نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی محصور 
واقع در بخش  دو  بوشهر گورک سلیمانی ملکی آقای شمس اله گلابی 
پلاک 1899    /3770 بمســاحت 04    /400 متر مربع بعمــل نیامده لذا 
حسب درخواست نامبرده جهت انتشــار آگهی اختصاصی وقت تحدید 
حدود مورخه 09    /12    /1404 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح 
در محل شروع  و بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و 
کلیه مجاورین برطبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضوربهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدی بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شــد که بایستی کتبا« به اداره 
ثبت بوشهرتسلیم نماید معترض مکلف است طبق ماده 74 و 86 آیین 
نامه قانون ثبت  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
دادخواســت به مرجع قضایي ذیصلاح تقدیم نماید و الا حق او ســاقط 

خواهد شد . 
       تاریخ انتشار :18    /11    /1404  

شناسه آگهی : 2114237

سازمان ثبت استاد و ملاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460316001022017 مورخ 1404/08/28هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم فرحناز فلاحیان 
فرزند کرمعلی بشماره شناســنامه 35574 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت 200 مترمربع پلاک 14 فرعی از 93 اصلی بخش یک حومه 
خریداری از مالک رسمی مشاعی برگ واگذاری شــهرداری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04

آیت اله زارع- رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف 7607

آگهی مزایده سیگار بشرط صادرات

2114357


